1

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 09.1/2023.

Homologa as inscrições e divulga a classificação

preliminar da Prova de Títulos do Processo Seletivo

nº 09/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais,

resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS e a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo nº 09/2023, de 25 de outubro de 2023, destinado à formação de cadastro de reserva de
Professores, em caráter temporário, para atuação no Programa Educação de Tempo Integral, da Rede Municipal de Ensino, conforme
os quadros constantes a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 09/2023, conforme segue:

NOME OFICINA SITUAÇÃO
CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO AMBIENTAL DEFERIDO
JOAO RICARDO SOCCA JUNIOR ROBÓTICA DEFERIDO

SAMARA DE LARA CASAGRANDE LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS DEFERIDO

RISOLETE MASIERO VIVÊNCIAS DEFERIDO

WILLIAN CARLOS DA SILVA CORREIA EDUCAÇÃO EMOCIONAL DEFERIDO

CAMILA PAULINA BRUM JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS / ATLETISMO E FUTEBOL DE RENDIMENTO DEFERIDO

CLAUDETE TERESINHA ALBAN ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS DEFERIDO

ELISANDRA PEREIRA SALDANHA VIVÊNCIAS DEFERIDO

SILVIA LORENZETTI CAVANHOL VIVÊNCIAS DEFERIDO

KELI MARIA DO PRADO DE OLIVEIRA VIVÊNCIAS DEFERIDO

CAMILA TECCHIO ZATTERA VIVÊNCIAS DEFERIDO
JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA ESPORTE E RECREAÇÃO DEFERIDO
MARTA DOS SANTOS LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS DEFERIDO
JANIELI VILLANI FRANZOSI ESPORTE E RECREAÇÃO DEFERIDO
ELIDE DA SILVA PAZ MILAN VIVÊNCIAS DEFERIDO

MARILETE DOS SANTOS EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS DEFERIDO

2

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

GILVANE LUIZA DE NEZ PEREIRA PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO AMBIENTAL DEFERIDO

VANESA APARECIDA VIEIRA KORT VIVÊNCIAS DEFERIDO
LUANA BACH EDUCAÇÃO EMOCIONAL DEFERIDO
SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ VIVÊNCIAS DEFERIDO

MICHELI CRISTINA NODARI ESPORTE E RECREAÇÃO DEFERIDO

ELAINE APARECIDA DE MELO DE BITENCOURT PORTUGUÊS / MATEMÁTICA (INTEGRAL) DEFERIDO

KAUÊ PIRES ARTE E CULTURA DEFERIDO

LETICIA WOLFART FLACH EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS DEFERIDO

MARA REGINA BORGES GHIZZI PORTUGUÊS / MATEMÁTICA (INTEGRAL) DEFERIDO

PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA ARTE E CULTURA DEFERIDO

2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 09/2023, conforme segue:

NOME OFICINA SITUAÇÃO MOTIVO
CLARICE DA ROSA CORDEIRO
MACHADO VIVÊNCIAS INDEFERIDO

Inscrição duplicada.

GERALDA RODRIGUES MARAFON PORTUGUÊS / MATEMÁTICA (INTEGRAL) INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

GERALDA RODRIGUES MARAFON LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

JOAO RICARDO SOCCA JUNIOR ROBÓTICA INDEFERIDO Inscrição duplicada.

JULIA ROBERTA MARTINELLI PORTUGUÊS / MATEMÁTICA (INTEGRAL) INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

JULIA ROBERTA MARTINELLI EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

LARISSA BRESSAN DA SILVA MELLO ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

LARISSA BRESSAN DA SILVA MELLO LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

ALICE MARTINS ALBERICI
PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO

AMBIENTAL INDEFERIDO
Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município

3

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

(site da Prefeitura).

ALICE MARTINS ALBERICI ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

LEONEGAS JUNIOR PASQUALOTTO
JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS/ATLETISMO E

FUTEBOL DE RENDIMENTO INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

LEONEGAS JUNIOR PASQUALOTTO ESPORTE E RECREAÇÃO INDEFERIDO Inscrição duplicada.

ALESSANDRO DA LUZ ALFONSO ROBÓTICA INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

ALESSANDRO DA LUZ ALFONSO ROBÓTICA INDEFERIDO Inscrição duplicada.

SYNARA MENDES ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

SYNARA MENDES ARTE E CULTURA INDEFERIDO Inscrição duplicada.

SAMARA DE LARA CASAGRANDE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS DEFERIDO Inscrição duplicada.

MICHELI DE FREITAS PESSENTI ROBÓTICA INDEFERIDO
Não atendeu o item 3.5, alínea “a”: Ficha de
inscrição impressa e devidamente assinada.

MICHELI DE FREITAS PESSENTI ROBÓTICA INDEFERIDO Inscrição duplicada.

RISOLETE MASIERO
JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS/ATLETISMO E

FUTEBOL DE RENDIMENTO INDEFERIDO
Inscrição duplicada.

JOSE DIEGO DOS SANTOS MUSICALIZAÇÃO - HABILITADO INDEFERIDO
Não atendeu o item 3.5, alínea “b”: Cédula de
Identidade.

JOSE DIEGO DOS SANTOS ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

FABIANE APARECIDA VIEIRA LOPES ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

FABIANE APARECIDA VIEIRA LOPES EDUCAÇÃO EMOCIONAL INDEFERIDO Inscrição duplicada.

WILLIAN CARLOS DA SILVA CORREIA EDUCAÇÃO EMOCIONAL INDEFERIDO Inscrição duplicada.

4

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

ELIZANDRA BRIZOLA DOS SANTOS ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO
Não atendeu o item 3.5, alínea “a”: Ficha de
inscrição impressa e devidamente assinada.

ELIZANDRA BRIZOLA DOS SANTOS ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

ELIANE DE LIMA ARTE E CULTURA INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

ELIANE DE LIMA EXPRESSÕES ARTÍSTICAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

AURI BATISTA VIEIRA MECABO EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

MAIARA DE FREITAS
PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO

AMBIENTAL INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

MAIARA DE FREITAS ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

JAÍNE FERREIRA DA SILVA ESPORTE E RECREAÇÃO INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

JAÍNE FERREIRA DA SILVA
JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS/ATLETISMO E

FUTEBOL DE RENDIMENTO INDEFERIDO
Inscrição duplicada.

ELISANDRA PEREIRA DA SILVA
PRÁTICAS DE CIDADANIA /EDUCAÇÃO

AMBIENTAL INDEFERIDO
Inscrição duplicada.

LUCAS DANIEL DA SILVA
PRÁTICAS DE CIDADANIA /EDUCAÇÃO

AMBIENTAL INDEFERIDO
Não atendeu o item 3.5, alína “c”: Comprovante de
situação cadastral no CPF emitido on-line.

LUCAS DANIEL DA SILVA ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

GISLAINE CARPINELI PORTUGUÊS/MATEMÁTICA (INTEGRAL) INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

GISLAINE CARPINELI PORTUGUÊS/MATEMÁTICA (INTEGRAL) INDEFERIDO Inscrição duplicada.

VIVIANE BATISTA DE ALMEIDA IJOTTON ESPORTE E RECREAÇÃO INDEFERIDO
Não atendeu o item 3.5, alínea “c”: Comprovante de
situação cadastral no CPF emitido on-line.

NOELI ALINE DEROSSI ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO
Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município

5

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

(site da Prefeitura).

KELI MARIA DO PRADO DE OLIVEIRA MUSICALIZAÇÃO - HABILITADO INDEFERIDO Inscrição duplicada.

NADIESKA DOS SANTOS VIVÊNCIAS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

NADIESKA DOS SANTOS ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

EMANUEL AUGUSTO SANAGIOTTO ESPORTE E RECREAÇÃO INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

EMANUEL AUGUSTO SANAGIOTTO
JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS/ATLETISMO E

FUTEBOL DE RENDIMENTO INDEFERIDO
Inscrição duplicada.

SONIA MARIA PEDROSO EDUCAÇÃO EMOCIONAL INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

SONIA MARIA PEDROSO LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

YASSER KRIGOR RODRIGUES ESPORTE E RECREAÇÃO INDEFERIDO
Não atendeu o item 3.5, alínea “a”: Ficha de
inscrição impressa e devidamente assinada.

JAQUELINE ECKER KOIAVINSKI ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

MARILETE DOS SANTOS EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

ADRIANA SAUGO TREVELIN EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS INDEFERIDO
Não atendeu o item 3.5, alínea “b”: Cédula de
Identidade.

LARISSA BRESSAN DA SILVA MELLO ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

LARISSA BRESSAN DA SILVA MELLO LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

LARISSA VICTÓRIA PALHANO FERREIRA
BASTOS LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

LARISSA VICTÓRIA PALHANO FERREIRA
BASTOS PORTUGUÊS/MATEMÁTICA (INTEGRAL) INDEFERIDO

Inscrição duplicada.

6

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

DIANE CASAGRANDE PORTUGUÊS/MATEMÁTICA (INTEGRAL) INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

DIANE CASAGRANDE EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

VANESA APARECIDA VIEIRA KORT LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

LUANA BACH  VIVÊNCIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

DANIMAR GUERRA MUSICALIZAÇÃO - HABILITADO INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

DANIMAR GUERRA ESPORTE E RECREAÇÃO INDEFERIDO Inscrição duplicada.

KAUÊ PIRES ARTE E CULTURA INDEFERIDO Inscrição duplicada.

MATHEUS HENRIQUE BESSEGATTO
PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO

AMBIENTAL INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

MATHEUS HENRIQUE BESSEGATTO LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

MAICON RESENDE ARTE E CULTURA INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

BRUNA IORIS ESPORTE E RECREAÇÃO INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

BRUNA IORIS
JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS/ATLETISMO E

FUTEBOL DE RENDIMENTO INDEFERIDO
Inscrição duplicada.

MARCIO RODRIGO GEREMIA
JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS/ATLETISMO E

FUTEBOL DE RENDIMENTO INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

EDNA TURMINA DE OLIVEIRA ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

EDNA TURMINA DE OLIVEIRA ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

7

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

DAIANE GESSICA BALSAN EDUCAÇÃO EMOCIONAL INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

SUZANA DA SILVA CAMARGO ESPORTE E RECREAÇÃO INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

SUZANA DA SILVA CAMARGO
JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS/ATLETISMO E

FUTEBOL DE RENDIMENTO INDEFERIDO
Inscrição duplicada.

TATIANE MACHADO VIVÊNCIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

TATIANE MACHADO EDUCAÇÃO EMOCIONAL INDEFERIDO
Não atendeu o item 3.5, alínea “a”: Ficha de
inscrição impressa e devidamente assinada.

MARA REGINA BORGES GHIZZI LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS INDEFERIDO Inscrição duplicada.

EDUARDO JOSÉ KOTZ DA SILVA EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS INDEFERIDO

Não cumpriu com o item 3.1.2: os títulos deverão
ser enviados através do site oficial do Município
(site da Prefeitura).

3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida na Prova de Títulos pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº

09/2023, conforme segue:

OFICINA ARTE E CULTURA

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º
PAULA LUCCHETA CAMARGO DE
OLIVEIRA

ARTE E CULTURA 5 0 0

5,0

2° KAUÊ PIRES ARTE E CULTURA 4 0 3 7,0

OFICINA DE EDUCAÇÃO EMOCIONAL

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º WILLIAN CARLOS DA SILVA CORREIA EDUCAÇÃO EMOCIONAL 5 0 5 10,0

2° LUANA BACH EDUCAÇÃO EMOCIONAL 3 0 0 3,0

8

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

OFICINA DE ESPORTE E RECREAÇÃO

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º JANIELI VILLANI FRANZOSI ESPORTE E RECREAÇÃO 5 30 4,5 39,5

2° MICHELI CRISTINA NODARI ESPORTE E RECREAÇÃO 5 18,5 2,5 26,0

3º JAQUELINE GONÇALVES DA SILVA ESPORTE E RECREAÇÃO 5 1,5 5 11,5

OFICINA DE EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º LETICIA WOLFART FLACH EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS 5 27 5 37,0

2° MARILETE DOS SANTOS EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS 5 0 0 5,0

OFICINA DE JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS, FUTEBOL DE RENDIMENTO E ATLETISMO

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º CAMILA PAULINA BRUM

JOGOS PRÉ-
DESPORTIVOS/ATLETISMO E FUTEBOL

DE RENDIMENTO
5 22 5

32,0

OFICINA DE LITERATURA E CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º
MARTA DOS SANTOS

LITERATURA E CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

5 0 1,5

6,5

2°
SAMARA DE LARA CASAGRANDE

LITERATURA E CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

4 2,5 0

6,5

OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º CLAUDETE TERESINHA ALBAN ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS 5 30 5 40,0

9

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

OFICINA DE PORTUGUÊS E MATEMÁTICA

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º
ELAINE APARECIDA DE MELO DE

BITENCOURT
PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 5 30 2,5

37,5

2º MARA REGINA BORGES GHIZZI PORTUGUÊS E MATEMÁTICA 5 30 1,5 36,5

OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO AMBIENTAL

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º GILVANE LUIZA DE NEZ PEREIRA
PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO

AMBIENTAL
5 26,5 3

34,5

2º
CLARICE DA ROSA CORDEIRO
MACHADO

PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO
AMBIENTAL

4 0 1,5

5,5

OFICINA DE ROBÓTICA

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º JOAO RICARDO SOCCA JUNIOR ROBÓTICA 5 0 0 5,0

OFICINA DE VIVÊNCIAS

Classificação  Nome Oficina Habilitação
Tempo de

serviço
Cursos extra
curriculares

Total

1º SILVIA LORENZETTI CAVANHOL VIVÊNCIAS 5 30 5 40,0

2º VANESA APARECIDA VIEIRA KORT VIVÊNCIAS 5 30 3 38,0

3º KELI MARIA DO PRADO DE OLIVEIRA VIVÊNCIAS 5 7,5 5 17,5

4º RISOLETE MASIERO VIVÊNCIAS 5  5 5 15,0

5º CAMILA TECCHIO ZATTERA VIVÊNCIAS 5 4,5 5 14,5

6º ELIDE DA SILVA PAZ MILAN VIVÊNCIAS 4 9 1 14,0

7º SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ VIVÊNCIAS 4 3 5 12,0

8º ELISANDRA PEREIRA SALDANHA VIVÊNCIAS 3 0 0 3,0

10

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
             4.1. O candidato terá os dias 11 e 12 de novembro de 2023 para entrar com pedido de reconsideração junto à Comissão
Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, disponível
no site oficial do Município, selecionando como assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentando a fundamentação que
entender devida.

4.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo.

5. DA CLASSIFICAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
5.1. Após o decurso do prazo de recursos, será divulgado Edital contendo o resultado final da Prova de Títulos e a convocação

dos candidatos para a realização da Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório.
5.1.1. Serão convocados para a Prova Prática individual, de caráter eliminatório e classificatório, os 05 (cinco) candidatos que

obtiverem a melhor classificação na Prova de Títulos para cada área/oficina.
5.2. A convocação para realização da Prova Prática será publicada no site oficial do Município:

http://www.saolourenco.sc.gov.br/concurso a partir do dia 16 de novembro de 2023.

São Lourenço do Oeste, SC, 09 de novembro de 2023.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal